
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

SETTORE TECNICO 
 
 
 

N.          1307             DEL        28 DICEMBRE 2018           
 
 

 
 

OGGETTO 
OGGETTO: INDAGINI STRUTTURALI LOTTI ARCA NN. 465 E 382 SITI RISPETTIVAMENTE 
NEL COMUNE DI SAN SEVERO E CERIGNOLA.                                                  
CIG: Z5C2683AC4 



I L   D I R I G E N T E  
 

Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Gestione Stabili confermata dal responsabile del 
procedimento, sulla relativa proposta nella quale si rappresenta: 
- che la Regione Puglia, con delibera di G.R. n. 555 del 5.4.2018, ha approvato il Master Plan 

contenente i fabbisogni, le localizzazioni e le tipologie di intervento per la riduzione del disagio 
abitativo, a valere sull’Asse IV, Azione 4.1 e sull’Asse IX, Azione 9.13 del POR Puglia FESR 
2014-2020, nonché il relativo piano di riparto delle risorse finanziarie disponibili tra le cinque 
ARCA pugliesi; 

- che il predetto Master Plan prevede per l’ARCA Capitanata, tra l’altro, la disponibilità di risorse 
finanziarie per gli interventi di verifica statica, efficientamento energetico e eliminazione delle 
barriere architettoniche dei lotti n. 382  di Cerignola, n. 465  di San. Severo; 

- che si rende, pertanto, necessario procedere ad una campagna di analisi strumentali da eseguirsi 
a cura di laboratori di analisi specializzati sui lotti ARCA Capitanata ubicati nel Comune di San 
Severo alla Via Ruggiero Greco nn. 2-4-6-7-9 (lotto n. 465) e nel Comune di Cerignola alla Via 
Montegrappa nn. 1A-1B-1C-1D-1E (lotto n. 382); a tal fine; 

- che il programma di indagine concordato con i progettisti incaricati degli interventi strutturali 
risulta il seguente: 
 

LOTTO 382 - Cerignola N 
PACOMETRICHE 80 
SONREB 80 
SAGGI /ENDO 4 
ESTRAZIONE BARRE 4 
ESTRAZIONE CAROTE 20 

  LOTTO 465 – San Severo  N 
PACOMETRICHE 80 
DUREZZA ACCIAI 20 
SAGGI /ENDO 2 
ESTRAZIONE BARRE 12 
ESTRAZIONE CAROTE 20 

 
 

- che con nota n. 24626/2018 e che con nota n. 25879/2018 si è provveduto a richiedere 
rispettivamente all’Azienda Speciale LACHIMER di Foggia e al Laboratorio Tecnologico 
Matera s.r.l, un preventivo di spesa per eseguire le prove sulle strutture dei sopra citati lotti Arca 
capitanata; 

- che l’Azienda Speciale LACHIMER ha trasmesso la propria offerta prot. n. 2019 del 
27/11/2018  per la campagna di indagine suddetta per un importo totale di € 19.286,00 oltre 
I.V.A.; 

- che il Laboratorio Tecnologico Matera s.r.l. ha trasmesso la propria offerta prev. 166OE del 
11/12/2018  per la campagna di indagine suddetta per un importo totale di € 19.740,00 oltre 
I.V.A. a cui applicare una maggiorazione del 50% in caso di urgenza per un totale di€ 
29.610,00; 

- che questa Agenzia ha necessità di ottenere i dati sulle strutture con estrema urgenza per 
consentire ai tecnici incaricati di completare le progettazioni sui citati immobili. 

 
TANTO PREMESSO 

 Visto il D. Lgs n. 165/2001; 
 Vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R. O.; 
 Viste le delibere n. 244/2005 e n.13/2009; 



 Vista la delibera di G.R. n. 743 del 25.05.2016 di concessione del finanziamento; 
 Visto il D.M. del 10/10/1986 sul bilancio;  
 Visto lo Statuto dell’Ente; 
 Vista la regolarità tecnica e amministrativa; 

 
 
 

 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90, attesta la regolarità e la 
correttezza del presente procedimento e dichiara che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, non sussistono, in 
merito al relativo atto, situazioni e circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione 
dal procedimento. 
 
Foggia, li 19/12/2018      F.to  Il Responsabile della U.O. Costr/Rec 
                      (Ing. Francesco Soleti) 
 
 

DETERMINA 

- di affidare all’Azienda Speciale LACHIMER con sede in Foggia alla Via Manfredonia km. 
2+200 la campagna di analisi strumentali per la verifica strutturale dei lotti ARCA Capitanata 
ubicati nel Comune di San Severo alla Via Ruggiero Greco nn. 2-4-6-7-9 (lotto n. 465) e nel 
Comune di Cerignola alla Via Montegrappa nn. 1A-1B-1C-1D-1E (lotto n. 382) 

- l’impegno di spesa al tit. 1.5.5.9 dell’esercizio in corso in cui trova capienza, della somma di € 
19.293,50 oltre I.V.A. al 22% pari a € 4.244,57 per un totale di 23.538,07; 

- di comunicare il presente atto al Responsabile dell’U.O. competente per i successivi 
adempimenti; 

- di registrare il presente provvedimento nell’apposito registro delle determine e pubblicazione 
all’albo.  

 
 

 
     Il Dirigente del Settore Tecnico 

                                    (Ing. Vincenzo De Devitiis) 
                                                                            F.TO 
 



 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
 

 
La determina n. 1307 del 28 DICEMBRE 2018           

 
OGGETTO: INDAGINI STRUTTURALI LOTTI ARCA NN. 465 E 382 SITI RISPETTIVAMENTE 
NEL COMUNE DI SAN SEVERO E CERIGNOLA.                                                  
CIG: Z5C2683AC4 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con il n. _________ dal _____________    

 
al ______________  con/senza opposizione. 

 
 
    Il Responsabile dell’Albo Pretorio on line 
                           (Mario Forcella) 
 
 

 
 

        IL   DIRETTORE 
                 (Ing. Vincenzo De Devitiis) 

 
 
 

 


